
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                          

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №32                                    

«БРУСНИЧКА» 

628617, Ханты-Мансийский автономный округ            тел./факс:8(3466) 65-20-09 

– Югра,   город Нижневартовск,              телефон: 8(9028) 53-80-84 

улица Пермская, дом 1а                    e-mail: brusnichka32n@yandex.ru 

ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630                    
 

 

ПРИКАЗ 
 

11.08.2023                                №396 
 

Об организации питания детей,                            

имеющим медицинские показания                                 

на замену продуктов питания                                          

на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение  Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-

дерации» (п.1 ст.37), Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемио-

логическом благополучии населения» (п.2 ст.17), письма Минобрнауки России №178 от 11.03.2012 

«Об утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитан-

ников образовательных учреждений» (подп. д) п.4),  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях учета 

индивидуальных  особенностей воспитанников имеющих медицинские показания к замене про-

дуктов питания  (потребность в диетическом питании, пищевая аллергия и прочие особенности 

питания детей с ОВЗ) при организации полноценного питания,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными за организацию питания для воспитанников с хроническими заболе-

ваниями (в том числе - пищевая аллергия), имеющих медицинские заключения на замену продук-

тов питания: Лямасову Г.В., медицинскую сестру, Арсланову Л.А., и.о. шеф-повара, воспитателей 

всех возрастных групп. 

2. Лямасовой Г.В., медицинской сестре: 

2.1. вести учет детей, имеющих медицинские показания на замену продуктов питания, в том числе 

вызывающих аллергию – заявления от родителей по организации индивидуального меню; 

2.2. контролировать обновление справок с медицинскими показаниями; 

2.3. контролировать организацию питания на группах воспитанников с хроническими заболевани-

ями (в том числе - пищевая аллергия). 

3.  Арслановой Л. А, и.о. шеф-повару совместно с медицинской сестрой: 

3.1. организовать замену продуктов в строгом соответствии с медицинскими показаниями в соот-

ветствии с нормами и правилами СанПиН  и СП; 

3.2. ежедневно оформлять акт к меню-требованию на замену продуктов питания для воспитанни-

ков, имеющих медицинские показания, по форме Приложение № 1; 

3.3. в ежедневном меню указывать наименование блюда и объем порции, а также замену блюд для 

детей по медицинским показаниям. 

4. Воспитателям всех возрастных групп несут личную ответственность за контроль организации 

питания воспитанников, имеющих медицинские показания на замену продуктов питания, вызыва-

ющих аллергию. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                                                 И.В. Дементьева 

mailto:brusnichka32n@yandex.ru


 

Приложение № 1 

к приказу  № 396 от 11.08.23 

 
 

АКТ 

на замену продуктов питания для воспитанников с хроническими 

заболеваниями (пищевая аллергия, заболевания ЖКТ и др.), имеющих 

медицинские заключения на замену продуктов питания 

на «____»___________20__г 

 
Количество детей 

 

Наименование продуктов, 

требующих замены 

 

Продукты для осуществления 

замены 

 

 

   

   

   

   

 

 

 
 

 

 


		2023-08-17T09:38:04+0500
	Дементьева Инна Владимировна




